

ಕರಂಟ್ ಅಪ್ಡೇಟ್

ಕೊನಾಡು



ಸಾಕ್ಷಿ



KVLN Sir

28-29 April 2024

www.brainbuzzacademy.com

LIVE

YouTube /brainbuzzacademy

INTERNATIONAL



Recently, Which country launched the Shenzhou-18 spacecraft carrying a three-member crew to its orbiting Tiangong space station?

- A) North Korea
- B) South Korea
- C) China
- D) Russia

ఇటీవల, ఏ దేశం తన కక్ష్యలో ఉన్న టీయాంగాంగ్ అంతరిక్ష కేంద్రానికి ముగ్గురు సభ్యుల సిబ్బందిని తీసుకువెళుతున్న 18 అంతరిక్ష నౌకను ప్రయోగించింది?

- ఎ) ఉత్తర కొరియా
- బి) దక్షిణ కొరియా
- సి) చైనా
- డి) రష్యా



China Launches Shenzhou-18 Mission

షెంజౌ-18 మిషన్‌ను ప్రారంభించిన చైనా



The Shenzhou-18 spacecraft lifted off from the Jiuquan Satellite Launch Center in northwestern China atop a Long March 2-F rocket at 8:59 p.m. (1259 GMT).

The crew, consisting of Commander Ye Guangfu and fighter pilots Li Cong and Li Guangsu, is expected to reach the space station about six-and-a-half hours after liftoff.

షెన్జౌ-18 వ్యోమనౌక వాయువ్య చైనాలోని జియుక్వాన్ శాటిలైట్ లాంచ్ సెంటర్ నుండి లాంగ్ మార్చ్ 2-ఎఫ్ రాకెట్ పై రాత్రి 8:59 గంటలకు బయలుదేరింది. (1259 GMT).

కమాండర్ యే గ్వాంగ్ ఫు మరియు ఫైటర్ ఫైలట్లు లి కాంగ్ మరియు లి గ్వాంగ్ సుతో కూడిన సిబ్బంది లిఫ్టాఫ్ అయిన ఆరున్నర గంటల తర్వాత అంతరిక్ష కేంద్రానికి చేరుకుంటారు.



China:

Capital: Beijing

President: Xi Jinping

Currency: Chinese Yuan

Space Station: Tiangong

ఛైనా:

రాజధాని: బీజింగ్

అధ్యక్షుడు: జి జిన్‌పింగ్

కరెన్సీ: ఛైనీస్ యువాన్

అంతరిక్ష కేంద్రం: టియాంగాంగ్

APPOINTMENTS & RESIGNATIONS



Who among the following Named ICC Men's T20 World Cup 2024 Ambassador?

- A) Sachin Tendulkar
- B) Usain Bolt
- C) Yuvraj Singh
- D) Both B and C

కింది వారిలో ఎవరు ICC పురుషుల T20 ప్రపంచ కప్ 2024 అంబాసిడర్ గా ఎంపికయ్యారు?

- ఎ) సచిన్ టెండూల్కర్
- బి) ఉసేన్ బోల్ట్
- సి) యువరాజ్ సింగ్
- డి) బి మరియు సి రెండూ

The Laureus World Sports Awards 2024

అంబాసాడర్గా యువరాజ్ సింగ్ ఎంపికై ICC Men's T20 World Cup

2024 Ambassador

ICC పురుషుల T20 ప్రపంచ కప్ 2024 అంబాసాడర్గా
యువరాజ్ సింగ్ ఎంపికై ప్రపంచ క్రీడా అవార్డులు 2024



The International Cricket Council (ICC) has announced the appointment of Indian cricket legend Yuvraj Singh as an ambassador for the upcoming ICC Men's T20 World Cup 2024. The announcement comes with just 36 days remaining until the highly anticipated global event for T20 cricket commences.

Global Ambassadors:

Yuvraj Singh joins West Indies icon Chris Gayle and eight-time Olympic gold medalist Usain Bolt as the first ambassadors to be revealed for the upcoming T20 World Cup.

రాబోయే ICC పురుషుల T20 ప్రపంచ కప్ 2024కి భారత క్రికెట్ దిగ్గజం యువరాజ్ సింగ్‌ను అంబాసిడర్‌గా నియమిస్తున్నట్లు ICC అంతర్జాతీయ క్రికెట్ మండలి (ICC) ప్రకటించింది. T20 క్రికెట్ కోసం ఎంతో ఆసక్తిగా ఎదురుచూస్తున్న గ్లోబల్ ఈవెంట్ ప్రారంభమయ్యే వరకు కేవలం 36 రోజులు మాత్రమే మిగిలి ఉంది.

గ్లోబల్ అంబాసిడర్లు:

యువరాజ్ సింగ్ వెస్టిండీస్ ఐకాన్ క్రిస్ గేల్ మరియు ఎనిమిది సార్లు ఒలింపిక్ బంగారు పతక విజేత ఉసేన్ బోల్ట్లను రాబోయే T20 ప్రపంచ కప్‌కు వెల్లడించిన మొదటి అంబాసిడర్లుగా చేరాడు.



**ICC
MEN'S T20
WORLD CUP
WEST INDIES & USA 2024**

Dates	1 – 29 June 2024
Administrator(s)	International Cricket Council
Cricket format	Twenty20 International
Tournament format(s)	Group stage, Super 8s and Knockout stage
Host(s)	 West Indies  United States
Participants	20
Matches	55

International Cricket Council (ICC):

Formation: 15 June 1909

Type: Federation of national associations

Headquarters: Dubai, United Arab Emirates
(2005–present)

Chairman: Greg Barclay

Deputy Chairman: Imran Khwaja

CEO: Geoff Allardice

General Manager: Wasim Khan

అంతర్జాతీయ క్రికెట్ కౌన్సిల్ (ICC):

నిర్మాణం: 15 జూన్ 1909

రకం: జాతీయ సంఘాల సమాఖ్య

ప్రధాన కార్యాలయం: దుబాయ్, యునైటెడ్ అరబ్ ఎమిరేట్స్
(2005–ప్రస్తుతం)

చైర్మన్: గ్రెగ్ బార్క్లెయ్

డిప్యూటీ చైర్మన్: ఇమ్రాన్ ఖ్వజా

CEO: Geoff Allardice

జనరల్ మేనేజర్: వసీం ఖాన్

Sana Mir Named Ambassador of ICC Women's T20

World Cup Qualifier

ఐసీసీ మహిళల టీ20 ప్రపంచకప్ క్వాలిఫయర్ అంబాసిడర్ గా
సనా మీర్ ఎంపిక



The International Cricket Council (ICC) has announced the appointment of Pakistan cricket legend Sana Mir as the ambassador for the upcoming ICC Women's T20 World Cup Qualifier. Mir, who represented Pakistan in 226 international games, with 137 of them as captain, will bring her invaluable experience to the event.

అంతర్జాతీయ క్రికెట్ మండలి (ఐసిసి) త్వరలో జరగనున్న ఐసిసి మహిళల టి20 ప్రపంచకప్ క్వాలిఫైయర్ కు అంబాసిడర్ గా పాకిస్థాన్ క్రికెట్ బిగ్ బాస్ సనా మీర్ ను నియమిస్తున్నట్లు ప్రకటించింది. 226 అంతర్జాతీయ గేమ్లలో పాకిస్థాన్ కు ప్రాతినిధ్యం వహించిన మీర్, వాటిలో 137 మంది కెప్టెన్ గా వ్యవహరించారు, ఈ ఈవెంట్ కు ఆమె అమూల్యమైన అనుభవాన్ని తీసుకురానున్నారు.

The Qualifier Tournament:

The Women's T20 World Cup Qualifier will witness 10 teams battling it out for two coveted spots at the ICC Women's T20 World Cup 2024 in Bangladesh. The teams have been divided into two groups of five, with the top two from each group progressing to the semi-finals. The winners of the semi-finals will secure their place in the T20 World Cup later this year.

క్వాలిఫైయర్ టోర్నమెంట్:

మహిళల T20 ప్రపంచ కప్ క్వాలిఫైయర్ బంగ్లాదేశ్ లో జరిగినట్లుగా
మహిళల T20 ప్రపంచ కప్ 2024లో రెండు గౌరవనీయమైన
స్థానాల కోసం 10 జట్లు పోరాడుతున్నాయి. జట్లను ఐదు
గ్రూపులుగా విభజించారు, ప్రతి గ్రూప్ నుండి మొదటి రెండు
స్థానాలు సెమీ-ఫైనల్ కు చేరుకుంటాయి. సెమీ ఫైనల్స్ లో
విజేతలు ఈ ఏడాది చివర్లో జరిగే టీ20 ప్రపంచకప్ లో తమ
స్థానాన్ని ఖాయం చేసుకుంటారు.





Steps to Success!

Thank You